Протокол  №19
Совета некоммерческого партнерства

«Строители Ростовской области»
от 15 января  2010года
Основание созыва Совета – решение Председателя Совета  Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области » Коробченко Н.Н.
Место проведения заседания Совета – г. Ростов-на-Дону,  ул. Семашко 117 а.
Председательствующий на заседании Совета некоммерческого партнерства  «Строители Ростовской области»  Коробченко Н.Н.
Из 17   членов  Совета  для участия в заседании  присутствуют 15.
1. Коробченко Н.Н. – председатель совета
2. Свитенко  В.В.
3. Батажев А.Я.
4. Левченко В.Н.
5. Савченко С.Д.
6. Донченко А.П.
7. Анпилов Г.В.

8. Пантелишин В.С.

9. Полевиченко В.М.

10. Конопля В.И.
11. Калякин В.В.
12. Григориадис  В.М.

13. Зак В.М.

14. Погиба Ю.Г.

15. Клименко А.В.

                       без права голосования  приглашены следующие лица:

Верещака А.Н. –  директор Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области»;

Сокирко И.В. . – заместитель  директора некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»,

Ивкин М.В. – юрисконсульт  –  некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области »;
Всего присутствовало 18 человек
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н., который сообщил, что из 17 членов Совета в заседании принимают участие 15 членов Совета. Совет правомочен принимать решения, поскольку присутствует  более 50% членов Совета.
Председательствующий  объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего - Коробченко Н.Н, который предложил утвердить повестку дня  Совета  состоящую  из пяти    вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» 15 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. Выдача Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области»- Закрытому акционерному обществу ростовское монтажно-наладочное предприятие «Южтехмонтаж (ИНН 6165082736  ОГРН-1026103716055), Обществу  с ограниченной ответственностью  «Строительная компания Десятого подшипникового завода» (ИНН 6168006148, ОГРН 1056168050806),  Обществу с ограниченной ответственностью «Авангард Электромонтажная компания» (ИНН 6165087893, ОГРН 1026103721423),Обществу с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»  (ИНН 6165081838, ОГРН 1026103716100), Обществу с ограниченной ответственностью «Калитвастрой» ( ИНН 6142000871, ОГРН 1026101887558), Обществу с ограниченной ответственностью «Сальскводремстрой» (ИНН 6153004250, ОГРН 1026102513777).
2. Прием новых членов в Некоммерческое партнерство «Строители Ростовской области» и выдача им  свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Обществу с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 6167078005, ОГРН 1046167012891), Обществу с ограниченной ответственностью «САНД»(ИНН 6165113840,ОГРН 1046165005336), Обществу с ограниченной ответственностью «ЮгРегионПромСтрой(ИНН6150040772,ОГРН1046150001490), Обществу с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (г.Шахты) (ИНН 6155920629,ОГРН1026102777007),Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорттехносервис» (ИНН 6165137939, ОГРН 1076165003750).
3. Информация о вновь принятых документах Министерства регионального развития РФ ( приказ №624 от 30.12.2009г, приказ №480 от 21.10.2009г.)
4. О назначении даты проведения  внеочередного общего собрания членов НП «Строители Ростовской области»
5. О разработке новых Требований к выдаче свидетельства о допуске, в связи с изменением нормативно-правовых документов, принятых Минрегионразвития РФ.

По - первому вопросу ПОВЕСТКИ ДНЯ: Выступил директор Партнерства – Верещака А.Н. и сообщил о поступивших  заявлениях  о выдаче свидетельства о допуске от  организаций, являющихся членами Партнерства: Закрытому акционерному обществу Ростовское монтажно-наладочное предприятие «Южтехмонтаж (ИНН 6165082736  ОГРН-1026103716055), Общества  с ограниченной ответственностью  «Строительная компания Десятого подшипникового завода» (ИНН 6168006148, ОГРН 1056168050806),  Общества с ограниченной ответственностью «Авангард Электромонтажная компания» (ИНН 6165087893, ОГРН 1026103721423),Общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»  (ИНН 6165081838, ОГРН 1026103716100), Общества с ограниченной ответственностью «Калитвастрой»( ИНН 6142000871, ОГРН 1026101887558), Общества с ограниченной ответственностью «Сальскводремстрой» (ИНН 6153004250, ОГРН 1026102513777).

    и доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольным и экспертным отделами Партнерства, о результатах проверки сведений о лицах,  осуществляющих строительство, оценки их соответствия Требованиям к выдаче свидетельств о допусках к работах, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Предложил:  Выдать  Свидетельство  о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства: Закрытому акционерному обществу ростовское монтажно-наладочное предприятие «Южтехмонтаж (ИНН 6165082736  ОГРН-1026103716055), Обществу  с ограниченной ответственностью  «Строительная компания Десятого подшипникового завода» (ИНН 6168006148, ОГРН 1056168050806),  Обществу с ограниченной ответственностью «Авангард Электромонтажная компания» (ИНН 6165087893, ОГРН 1026103721423), Обществу с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»  (ИНН 6165081838, ОГРН 1026103716100), Обществу с ограниченной ответственностью «Калитвастрой»( ИНН 6142000871, ОГРН 1026101887558), Обществу с ограниченной ответственностью «Сальскводремстрой» (ИНН 6153004250, ОГРН 1026102513777).

В результате рассмотрения и обсуждения  членами Совета   представленных  документов и информации Совет Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» принял следующее:
Решили:  Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  некоммерческого партнерства Закрытому акционерному обществу Ростовское монтажно-наладочное предприятие «Южтехмонтаж (ИНН 6165082736  ОГРН-1026103716055)  на 12   видов работ.
 Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания Десятого подшипникового завода» (ИНН 6168006148, ОГРН 1056168050806),    на 7 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-15  «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого Партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью «Авангард Электромонтажная компания» (ИНН 6165087893, ОГРН 1026103721423), на 15 видов работ.
Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

     Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства Обществу с ограниченной ответственностью «Стройкомплекс»  (ИНН 6165081838, ОГРН 1026103716100) на 24  вида  работ.
Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью Общества с ограниченной ответственностью «Калитвастрой» ( ИНН 6142000871, ОГРН 1026101887558),  на 21 вид  работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Выдать свидетельство о допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену   Некоммерческого партнерства - Обществу с ограниченной ответственностью «Сальскводремстрой» (ИНН 6153004250, ОГРН 1026102513777) на 19 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

По- второму вопросу: Выступил Директор Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» -Верещака А.Н. и доложил присутствующим о поступивших заявлениях от  - Общества с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 6167078005, ОГРН 1046167012891), Общества с ограниченной ответственностью «САНД»(ИНН 6165113840,ОГРН 1046165005336), Общества с ограниченной ответственностью «ЮгРегионПромСтрой (ИНН6150040772, ОГРН1046150001490),  Общества с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (г.Шахты) (ИНН 6155920629,ОГРН1026102777007),Обществу с ограниченной ответственностью «Комфорттехносервис» (ИНН 6165137939, ОГРН 1076165003750) о приеме организаций в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдаче свидетельств о допуске на заявленные виды работ. После обсуждения поданных организациями  заявлений и документов Совет принял следующее решение
Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Обществу с ограниченной ответственностью «Стройсервис» (ИНН 6167078005, ОГРН 1046167012891) на 13 видов работ

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Обществу с ограниченной ответственностью «САНД» (ИНН 6165113840,ОГРН 1046165005336), на 5 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Общества с ограниченной ответственностью «ЮгРегионПромСтрой (ИНН6150040772, ОГРН1046150001490) на 5 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Общества с ограниченной ответственностью «Спецмонтаж» (г.Шахты) (ИНН 6155920629,ОГРН1026102777007) на 5 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Решили: Принять в члены Некоммерческого партнерства «Строители Ростовской области» и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства- Общества с ограниченной ответственностью  «Комфорттехносервис» (ИНН 6165137939, ОГРН 1076165003750)  на 4 видов работ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.
По -третьему вопросу повестки дня: Выступил Председатель Совета Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области» - Коробченко Н.Н.  и  информировал членов Совета об изменениях, в частности,  принятых документах Министерства регионального развития РФ (приказ №624 от 30.12.2009г, приказ №480 от 21.10.2009г.). Пояснил,  что с января 2010 года вступил  в силу  Приказ №480 от 21.10.2009 года Министерства регионального развития РФ  «О  внесении   изменений  в  приказ  Минрегионразвития РФ №274 «Об  утверждении  Перечня   видов работ по инженерным  изысканиям, по подготовке проектной документации по строительству, реконструкции, капитальному  ремонту  объектов  капитального  строительства, которые оказывают  влияние на  безопасность объектов  капитального  строительства».  В перечень видов работ по строительству и реконструкции, капитальному ремонту  дополнены 3 вида работ №36,37,38 – Работы по осуществлению строительного контроля застройщиком.
37. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора с юридическим лицом или ИП.
38. Работы по организации строительства, реконструкции капитального ремонта,    привлекаемым  застройщиком или заказчиком основании договора с юридическим лицом или ИП.  Выступающий также пояснил, что в соответствии с Приказом №624 Минрегионразвития РФ изменится перечень видов работ , их станет для строителей -33 , а не 38 как в ныне действующем законодательном акте. Однако вышеуказанный документ не   зарегистрирован в Минюсте РФ , а п.4 признан не соответствующим ФЗ №148 РФ О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ.

Предложено исполнительной дирекции ознакомиться с вышеизложенными законодательными актами и осуществлять работу Партнерства по  выдаче свидетельств с учетом вносимых изменений , которые уже внесены и приняты законодателем.

Решили:  Принять к сведению соответствующую информацию по данному вопросу и поручить  исполнительной дирекции ознакомиться с вышеизложенными законодательными актами и осуществлять работу Партнерства по  выдаче свидетельств с учетом вносимых изменений, которые уже внесены и приняты законодателем.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

По - четвертому вопросу: О назначении даты проведения  внеочередного общего собрания членов НП «Строители Ростовской области». Выступил Директор НП «Строители Ростовской области»- Верещака А.Н. и пояснил членам Совета, что в связи с изменениями  в законодательных актах и вступлением в силу  Приказа  Минрегионразвития №480  и  проекта Приказа №624 Саморегулируемым организациям  необходимо внести изменения в утвержденные Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на  безопасность объектов капитального строительства.  Внесение изменений в Требования или принятие новых разработанных  саморегулируемой   организацией Требований  производится общим собранием членов Партнерства.  Предложил провести внеочередное общее собрание членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области»- 21 января 2010 года. В 14-00 в здании РГСУ, пригласить всех членов НП «СРО» на общее  внеочередное собрание.
Решили: Провести общее внеочередное  собрание членов Некоммерческого Партнерства «Строители Ростовской области»- 21 января 2010 года. В 14-00 в здании РГСУ.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

По – пятому вопросу:  Выступил председательствующий Коробченко Н.Н. и предложил поручить исполнительному директору – Верещаке А.Н. разработать Требования к выдаче свидетельства о допуске к работам в соответствии с вступившим в действие Приказом Минрегионразвития РФ №480. Разработанные Требования представить на обсуждение членам Совета НП СРО для принятия их на общем собрании членами Партнерства -21.01 2010 года.
Иных предложений не поступило.

Решили: Поручить исполнительной дирекции разработать Требования к выдаче   свидетельства о допуске к работам в соответствии с вступившим в действие  Приказом Минрегионразвития РФ №480 и представить текст Требований на обсуждение членам Совета НП СРО для принятия их на общем собрании членами Партнерства -21.01 2010 года.

Голосовали:  единогласно «за»-15, «против»- нет, «воздержавшихся»- нет.

Председатель
Некоммерческого Партнерства

«Строители Ростовской области»                                           Коробченко Н.Н.
6